

Hei Seniorikiltalaiset!

Seuraava Seniorikillan kokoontuminen on noin 3.5 viikon kuluttua Operatiivisten Päivien yhteydessä siis torstaina 23.11.2023: Päivä alkaa omalla sessioilla klo 9.00 (katso liite) ja heti perään alkaa klo 12.00 vuosikokouksemme. Iltapäivällä on tarjolla kaksi opastettua kierrosta Amos Rex:ssa (katso alle) ja klo 18.00 c.t. yhteinen illallinen Lasipalatsi ravintolassa.

- Operatiivisten Päivien oma sessio: Aiheena siis: ”Vanhuksen/Hauraan Potilaan Perioperatiiviset Ongelmat” eli mikä halusimme tietää omista mahdollisuuksista toipua omasta leikkauksesta sekä anestesiasta (ohjelma liitteenä). Eläkelaisille ilmoittautuminen Operatiivisille Päiville on edelleen ilmainen, vaikka eka sivulla tästä ei käy ilmi. Mutta kun ilmoita ja laita x kohtaan ”eläkeläinen”, tulee maksuluokka 0 € näkyviin. Ilmoittautumisen deadline 12.11.2023 (eläkelaisille ilmaista, jos on ajoissa ilmoittautunut). Luentosali on niin kuin viimeisen kahden vuoden aikana Messukeskuksen luentosali No 204 toisessa kerroksessa. Sessiomme alkaa tasan klo 9.00 siis s.t.
- Vuosikokouksemme alkaa klo 12.00 samassa luentosalissa. Eli tässä on siis kutsu Seniorikillan vuosikokoukseen torstaina 23.11.2023 klo 12.00 alkaen Messukeskuksen luentosaliin 204. (Liitteenä SAY:n Seniorikillan vuosikokouksen 2023 esityslista).
- Iltapäivällä on varattu kaksi opastettua kierrosta Amos Rex:n, johon kuuluu näyttelykäynti Ryoji Ikedan näyttelyssä sekä Frosterus-salissa, kesto yksi tunti. Niin kuin ennenkin opastus maksaa Seniorikilta/SAY, sisäänpääsy jokainen itse, mutta museokortti kelpaa. Ensimmäinen opastus alkaa klo 16.00 ja toinen klo 17.00. Ryhmään mahtuu 20 hlöä (poikkeus meille, normaalisti vain 15). Laitan Teidät listaan ilmoittautumisjärjestyksessä alkaen klo 17.00 alkavaan opastetun kierrokseen. (klo 16.00 alkavassa kierroksessa on vielä paljon tilaa).
- Yhteinen illallinen Lasipalatsi ravintolassa klo 18.00 alkaen (omankustanteinen). Tässä Lasipalatsin ehdotus. Kun ilmoittaudutte, ilmoittakaa, please, kumpi pääruokaa valitsette vai haluatte mieluummin vegetaarista vaihtoehdon ja lisäksi, onko Teille joku ruokavalio.
- Ilmoittautumisen ja osallistumismaksun (jäsen 85 €, avèc 115 €) deadline on keskiviikkona 15. marraskuuta. Maksun tiedot: SAY:n tilille Nordea IBAN: FI26 1247 3000 0827 71: Muistakaa, please, että kirjoitatte viestiosaan ”Seniorikilta” ja nimenne. Jos ne kaksi asia puuttuu kuitista, SAY:n rahastonhoitajalla ja minulla on aika lailla ongelmia selvittämään, kuka on maksanut osallistumismaksun ja kuka ei. Peruutuksia voitte tehdä ad sunnuntaina 19.11. illalla, jolloin palautetaan koko summan. Jos perutatte sen jälkeen, emme voi palautaa mitään. (hinta: jäsen 85 €, avèc 115 €)

Frankfurt/Main:ssa on tänään jopa 17 oC (-
Suomessa on ilmeisesti alkanut talvi!, mutta ei kestä ilmeisesti vielä kovin pitkä - ei ainakaan Tampereella!

Terkut siis Keskieuroopasta!

Mikko

P.s. Seniorikillan nettisivut on nyt muutettu: katsokaa <https://say.fi/jaokset/seniorikilta>

Slava Ukraini!